R E Q U E R I M E N T O  Nº.  104

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que com as últimas chuvas, vários buracos foram abertos nas vias asfaltadas do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que esses buracos existentes têm causado danos aos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de realizar a operação “tapa-buracos” em todas as ruas do Distrito de Rubião Júnior, com a finalidade de evitar ainda mais danos aos veículos e oferecer melhores condições de rodagem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor DIMAS
PPS